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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: ,PRZEBUDOWA DROGI GMINNE! PUBLICZNE} NR 106712R
W KM 0+000 — 0+368 W MIEISCOWOSCI ZYRAKOW.”

Gmina Zyrakéw dziatajgc w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych z dnia
29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, iz od Wykonawcy wptyneto zapytanie do SIWZ.
Tre$¢ zapytania wraz z wyjasnieniami ponizej.

Wykonawca A

Pytanie 1:
Dotyczy wzér umowy §1 Przedmiot umowy Wnosimy o wskazanie hierarchii dokumentow celem
unikniecia sporéw miedzy stronami w przypadku rozbieznosci pomiedzy poszczegélnymi dokumentami
Odpowiedz:
Zamawiajacy ustala nastepujaca hierarchie dokumentdéw sktadajgcych sie na SIWZ:

1. Projekt budowlany

2. Projekt wykonawczy

3. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét

4. Przedmiar robdt

Pytanie 2:
Dotyczy wzér umowy §1 Wnosimy o dookreslenie iz Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za uszkodzenie
»Zinwentaryzowanych” sieci podziemnych.

Odpowiedz:
Poprzez pojecie ,zinwentaryzowanych sieci podziemnych” Zamawiajacy rozumie przebieg tras sieci podziemnych, ktére
sg widoczne na projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie 3:

Dotyczy wzér umowy §7 ust. 9 pkt. 3) Wnosimy o dookreslenie , pisemne zgdanie”.

Odpowiedz:

Tres¢ w/w paragrafu brzmi:

+3) przedktadanie Zamawiajgcemu (na kazde zadanie) oswiadczenia o zatrudnianiu na umowe

o prace, pracownikdw zatrudnionych przy realizacji przedmiotu umowy w terminie 10 dni od otrzymania Zgdania
Zamawiajgcego”.

Zgodnie z trescig wzoru umowy zadanie Zamawiajacego nie musi mie¢ formy pisemnej.

Pytanie 5:

Dotyczy wzér umowy §10 ust. 3 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy
Zamawiajacy zanizyt przedmiary (bez wzgledu na tego przyczyne) i w wyniku obmiaru wartosé robot
przekroczy kwote wskazang w 8§10 ust.3? Czy Wykonawca ma zaprzesta¢ wykonania umowy czy
oczekiwaé na podpisanie Aneksu?
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Odpowiedz:

Wykonawca ma obowiazek zgtosi¢ taki fakt Zamawiajacemu w formie protokotu koniecznosci wraz z podaniem
szacunkowe] wartosci robdt dodatkowych. Po zatwierdzeniu protokotu koniecznosci Zamawiajgcy sporzgdzi stosowny
aneks do umowy. -

Pytanie 6:
Dotyczy wzdér umowy §11 ust. 1 Wnosimy o zmiane formy rozliczenia na fakturowanie czesciowe do 90%
wartosci umowy.

Odpowied?:
Zapisy wzoru umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 7:
Dotyczy wzdr umowy §11 ust. 3 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Inspektor
nadzoru dokona sprawdzenia rozliczenia?

Qdpowiedi:
Inspektor nadzoru inwestorskiego ma obowigzek niezwtocznie dokonaé stosownych rozliczen inwestycji.

Pytanie 8:

Dotyczy wzér umowy §15 ust. 6 Wnosimy o skrdcenie terminu do 7 dni na zgtoszenie zastrzeien przez
Zamawiajacego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydluia proces zwiazany
z dochowaniem formalnosci.

Odpowied?:
Zapis wzoru umowy pozostaje bez zmian. Termin ten okresla ustawa Prawo zamdwier publicznych.

Pytanie 9:

Dotyczy wzor umowy §16 ust. 4 Whosimy o dookreslenie ,pisemne” wezwanie celem unikniecia
rozhieznosci w liczeniu terminu

Odpowied?:
Terminy okreslone w wezwaniach nalezy wylicza¢ zgodnie z Kodeksem cywilnym.

Pytanie 10:

Dotyczy wzér umowy 516 ust. 4 pkt. 2) Wnosimy o uaktualnienie aktu prawnego ,ustawa z dnia 10 maja
2018 o ochronie danych osobowych”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ §16 ust. 4 pkt 2) nastepujaco:

» 2) poswiadczong za zgodnosé z oryginatem odpowiednio przez Wykonawce lub podwykonawce kopig umowy/umow
o prace os6b wykonujacych w trakcie realizacji przedmiotu umowy czynnosci, ktérych dotyczy ww. oSwiadczenie
Wykonawcy lub podwykonawcy wraz z dokumentem regulujacym zakres obowigzkdw, jezeli zostat sporzadzony. Kopia
umowy/umow powinna zostaé zanonimizowana w sposéb zapewniajacy ochrone danych osobowych pracownikow,
zgodnie z przepisami ustawy z dniz 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczegdlnosci nie powinna
ujawniac imion, nazwisk, adresow, nr PESEL pracownikdw). informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy
o prace i wymiar etatu powinny byé mozliwe do zidentyfikowania”.

Pytanie 11:

Dotyczy wzér umowy §16 ust. 4 pkt. 4) Whosimy o uaktuainienie aktu prawnego ,ustawa z dnia 10 maja
2018 o ochronie danych osobowych”

Odpowieds:

Zamawiajacy zmienia tresé §16 ust. 4 pkt 4) nastepujace:

4} poswiadczong za zgodnosé z oryginatem odpowiednio przez Wykonawce lub podwykonawce kopie dowodu
peotwierdzajacege zgtoszenie pracownika przez pracodawce do ubezpieczen, zanonimizowang w sposdb zapewniajacy
ochroneg danych osobowych pracownikdw, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. ¢ ochronie danych
osobowych”,
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Pytanie 12:
Dotyczy wzdr umowy 8§17 ust. 1 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie

Zamawiafacy dokona odbioru robét zanikajacych.

Odpowied?: _
Zamawiajacy dokona odbioru robét zanikajacych niezwiocznie od zgtoszenia takiej potrzeby przez Wykonawce.

Pytanie 13:

Dotyczy wzér umowy § 18 ust.2 pkt 1} Wnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajacy nie moze odmdwié
odbioru, chyba ze wady sa istotne, Ww. stanowisko Sad Najwyiszy podzielit w wyroku z dnia 7 marca
2013 r. (sygn. akt Il CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujacy poglad orzecznictwa, iz w sytuacji, gdy
wykonawca zglosit zakoniczenie robét budowlanych wykonanych zgodnie z projektem | zasadami wiedzy
technicznej, Zamawiajacy jest zobowiazany do ich odbioru. W protokole z tej czynnosci stanowiacym
pokwitowanie spetnienia swiadczenia i podstawe dokonania rozliczen stron, niezbedne jest zawarcie
ustalen, co do jakosci wykonanych robot, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad
Zz terminami ich usuniecia lub oswiadczeniem Zamawiajacego o wyborze innego uprawnienia
przystugujacego mu z tytulu odpowiedzialnodci Wykonawey za wady ujawnione przy odbiorze.
Jednoczesnie zwrdcono uwage, ze odmowa odbioru bedzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy
przedmiot zamawienia bedzie maogt byt kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projekiem i zasadami
wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, ze obiekt nie bedzie sie nadawat do uzytkowania.
Wnosimy o modyfikacje zapisu: ,jezeli wady nadaja sie do usuniecia, moze zadaé ich usuniecia
w O0znaczonym terminie, a jezell wady te s3 istotne moze odmowit adbioru do czasu usunigcia tych wad”.

Odpowiedz:
Wzdr umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 14:
Dotyczy wzdr umowy § 18 ust. 3 Wnosimy o usuniecie zapisu. Wykonawca moze odmdwic usuniecia

wady, gdyby to nie bylo mozliwe, albo wymagatoby nadmiernych kosztow. W zakresie rekojmi za wady,
maja odpowiednio zastosowanie przepisy umowy o sprzedazy.

Odpowied?:
Wzér umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 15:
Dotyczy wzdr umowy § 18 ust. 5 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie nastapi

potwierdzenie inspektora nadzoru? Prosimy réwniez o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakich
terminach Zamawiajacy bedzie dokonywat odbioréw czesciowych?

Odpowied?:
Termin potwierdzenia rozliczenia przez inspektora nadzoru oraz termin dokonania odbioru czesciowego bedzie

uzalezniony od prawidtowosci wykonanych robdt. Rozpoczecie powyiszych czynnosci ze strony Zamawiajgcego
odbywad sie bedzie niezwiocznie od dnia zgtoszenia Wykonawcy o gotowasci prac do odbioru.

Pytanie 16:
Dotyczy wzér umowy §19 ust. 4 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiajacy bedzie brat

pod uwage przy wyznaczaniu terminu na usuniecie wad?

Odpowiedz:
Przy wyznaczaniu terminu na usunigcie wad Zamawiajacy bedzie brat pod uwage zakres prac koniecznych do
wykonania w celu prawidtowego wykonania zamdwienia.

Pytanie 17:
Dotyczy wzor umowy §19 ust. 7 Prosimy o potwierdzanie, Ze Zamawiajacy poinformuje Wykonawce

o terminie przegladu w formie pisemnej z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowieds:
Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie 18:

Dotyczy wzér umowy § 20 ust.2 pkt 1) Wnosimy o zmiane na kary na kare za zwioke. Wykonawca nie
moze odpowiadaé za opdZnienia w dotrzymaniu terminow umownych zalezne np. od Zamawiajgcego. Na
poparcie ninigjszego stanowiska mozna wskaza¢ wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r.. Ill CKN 122/01: “Kara
umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowiazania. W art. 483 § 1 k.c. wyraZnie mowa jest o naprawieniu szkody,
ktore nastepuje przez zaptate kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, Ze kara
umowna nalezy sie bez wzgledu na wysokos¢ poniesionej szkody. Ustawowe okreslenie "bez wzgledu na
wysokosS¢ poniesionej szkody” nie moze byé utoisamiane z okresleniem “niezaleinie od poniesienia
szkody".

Odpowiedz:
Zapisy wzorl umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 19:
Dotyczy wzor umowy § 20 ust.2 pkt 1) Wnosimy o zmiane wysokosci kary do 0,1% wynagrodzenia, ktdra

jest powszechnie przyjeta w tego typu zamdwieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych.
Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mieé charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy
i mogacy skutkowaé ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwioki w wykonaniu.

Odpowiedz:
Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 20:
Dotyczy wzér umowy § 20 ust.2 pkt 2) Wnosimy o zmiane na kary na kare za zwloke. Wykonawca nie

moze odpowiadac za opdinienia w dotrzymaniu terminéw umownych zalezne np. od Zamawiajacego.
Whnosimy réwniez o0 zmiane wysokosci kary do 0,1% wynagrodzenia, ktora jest powszechnie przyjeta
w tego typu zamoOwieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar
umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie€ charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy
skutkowaé ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwioki w usunieciu wad

Qdpowiedz:
Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 21:

Dotyczy wzdr umowy § 20 ust.2 pkt 4) Wnosimy o wykreslenie pkt 4. Natozenie kary z niniejszych tytutow
jest bezpodstawne. Zapisy pkt 4 sa nieskonkretyzowane, ktdrego obecna forma pozwala na dowolnos¢
zastosowania. Zamawiajacy nie opisat konkretnych przypadkow, w ktorych jest uprawniony do naliczenia
kary z ww. tytuiéw, co powoduje nieokreslone ryzyko po stronie Wykonawcy. Jak rowniez zastosowana
wysoko$¢ kary 5% wartosci wynagrodzenia brutto jest razzco wygérowana. Wnosimy o obnizenie kary
umownej do 1% wynagrodzenia. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno miec
charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy skutkowac ponoszeniem razacych strat.

Odpowiedz:
Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 22:
Dotyczy wzér umowy § 20 ust. 9 Wnosimy o doprecyzowanie zapisu, iz kara za zwloke/ opdznienie i kara

za odstapienie od umowy nie podlegaja kumulacji. Zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Katowicach
z dnia 3 lipca 2008 r. {sygn. akt: V ACa 199/08) nie jest dopuszczalnym kumulowanie kary umownej za
odstapienie od umowy z kara za opdinienie/zwioke w terminowym zakoriczeniu zadania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Urzad Gminy Zyrakéw, Zyrakéw 137, 39-204 Zyrakdw,
tel. 14 680 71 21, fax. 14 680 71 24, www.zyrakow.pl, gmina@zyrakow.pl
Realizujgc wymagania okreSlone w ogdlnym rozporzadzeniu o ochronie danych (RODO} zawiadamiamy, Ze szczegdtowe informacje w  zakresie
przetwarzania danych osobowych znajduja sie na stronie internetowe] Urzedu Gminy Zyrakdw  pod adresem www.zyrakow.pl oraz na tablicy ogloszeri
Urzedu Gminy Zyrakéw. Poza tym w kaZdej chwili mozna skontaktowac sie z 10D Urzedu Gminy Zyrakdw, ktdry udzieli Padstwu wyczerpujacych
informacji w zakresie przepiséw dotyczacych preetwarzania danych osobowych



GMINA ZYRAKOW

Pytanie 23: )

Prosimy o0 wyjasnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawcdw nie s3 znane na etapie skiadania
oferty Zamawiajacy dopuszcza okreslenie jedynie zakreséw planowanych do powierzenia ewentualnym
podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana byfa by informacja ,podwykonawca nie znany na tym
etapie” przy zatozeniu, ze wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowied?:
Zamawiajacy dopuszcza okredlenie tylko zakresow planowanych prac do powierzenia ewentualnym podwykonawcom.

Pytanie 24:

Dotyczy zabezpieczenia urzadzei obcych —~ Gazociag. W udostepnionej dokumentacji brak Projektu
Wykonawczego na zabezpieczenie czynnej sieci gazowej oraz warunkéw wydanych przez Zarzadce sieci.
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji w celu umoiliwienia wyceny.

Cdpowied?:
Dokumentacja techniczna dotyczaca sieci kolidujacych z planowang inwestycja zmajduje sie w zalaczeniu do ninigjszego
pisma.

Pytanie 25:

Dotyczy zabezpieczenia urzadzen obcych — Instalacje wodno — kanalizacyjne (sanitarne). W udostepnionej
dokumentacji brak Projektu Wykonawczego na zabezpieczenie sieci sanitarnych oraz warunkéw
wydanych przez Zarzadcow sieci. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji w celu umozliwienia wyceny.

Odpowiedz:
Dokumentacja techniczna dotyczaca sieci kolidujacych z planowanga inwestycja znajduje sie w zataczeniu do niniejszego
pisma.

Pytanie 26:
Dotyczy zabezpieczenia urzadzesi obcych — Sieci teletechniczne. W udostepnionej dokumentacji brak

Projektu Wykonawczego na zabezpieczenie sieci sanitarnych, wymiane istniejacych stupéw oraz
warunkéw wydanych przez Zarzadcdw sieci. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji w cetu umotliwienia
wyceny.

Odpowied?:
Dokumentacja techniczna dotyczaca sieci kolidujacych z planowang inwestycjg znajduje sie w zalaczeniu do niniejszego

pisma.

Pytanie 27:
Dotyczy wzér umowy § 1 ,Szczegdtowy zakres prac jaki nalezy wykonad”. W zwigzku z tym, ze ramach

przebudowy drogi nalezy wykonac roboty rozbidrkowe istniejacej konstrukcji drogi prosimy o wyjasnienie
do kogo nalezy materiat z rozbiorki?

Odpowiedz:
Materiaty z rozbi6rki stanowig wiasnos¢ Zamawiajgcego.

Pytanie 28:
Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych

z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19 oraz w zwiazku z ogtoszonym w dniu 20
marca 2020 r. stanem epidemii i wprowadzeniem szeregu ohostrzen zwracamy sie o przediuzenie terminu
sktadania ofert w niniejszym postepowaniu o 2 tygodnie. Liczne obostrzenia rzadu przez kidre dziatalnosc
wiekszosci instytucji (takich jak podwykonawcy i dostawcy) jest czasowo zawieszona lub mocno
ograniczona powoduje utrudnienia w uzyskaniu ofert od podwykonawcéw i dostawcow.

Odpowiedz:
Termin otwarcia ofert pozostaje hez zmian.
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Pytanie 29:
Prosimy o wyjasnienie co w przypadku gdy nie zmiescimy sig w istniejagcym pasie drogowym? Czy
Zamawiajacy dysponuje odstepstwem w zakresie proponowanych rozwigzan w zafgczonej dokumentacji
przetargowej?
Qdpowied::
Zamawiajacy nie przewiduje takiej sytuacjl.

Wykonawca B

Pytanie 1:
zwracam sie z prosbha o udostepnienie:

- dokumentacji projektowej wymienionej w przedmiarze Urzgdzenia obce - zabezpieczenie, dziat
Urzadzenia obce — gazociag , pozycjal

- dokumentacji projektowej wymienionej w przedmiarze Urzadzenia obce — zabezpieczenie, dziat
Urzadzenia obce — instalacje wodno-kanalizacyjne (sanitarne), pozycja 1

- dokumentacji projektowej wymienionej w przedmiarze Urzadzenia obce — zabezpieczenie, dziat
Urzadzenia obce — sieci teletechniczne, pozycja 1

.

- prosze o zamieszczenie uzgodnien i warunkéw wydanych przez wiasciciela sieci teletechnicznej
z przedmiaru Urzadzenia obce — zabezpieczenie, dziat Urzadzenia obce — sieci teletechniczne, pozycja
2 dla ktérej wykonawca ma opracowaé dokumentacje techniczng, prosimy takie o wymienienie co ma
zawiera¢ ww. dokumentacja techniczna

Odpowiedz:

1.5ieé teletechniczna oraz sieé elekiroenergetyczna nie podlegaja przebudowie. Wymagajg jedynie zabezpieczenia iflub
wymiany stupéw. Na taki zakres prac nie jest wymagany projekt wykonawczy. Wykonawca Robdt w ramach oferty
powinien wycenic projekt technologiczny - wraz z koniecznymi uzgodnieniami (zakres i forma projektu lezy po stronie
Wykonawcy Robdt - do ustalenia pomiedzy Wykonawcg Robét a Wiascicielem Sieci).

Wykonawca w ramach zamdwienia ma wykona¢ zabezpieczenia i/lub wymiane stupdw i uzyskaé przejgcie robét i sieci
przez jej Gestora.

Warunki techniczne dla przedmiotowych sieci w zatgczonym pliki pdf.

2. Sie¢ wodoclagowa, kanalizacyjna i gazowa

W zataczeniu projekt wykonawczy (wraz z warunkami) dla sieci wodociagowe]j, kanalizacyjnej i gazowej.

Do zamigszczenia:
- strona internetowa
-afa

Urzad Gminy Zyrakéw, Zyrakdw 137, 39-204 Zyrakdw,
tel. 14 680 71 21, fax. 14 680 71 24, www.zyrakow.pl, gmina@zyrakow.pl

Realizujac wymagania okreslone w ogélnym rozporzadzeniu o ochronie danych (RODO) rawiadamiamy, Ze szczegéfowe informacje w  zakresie
przetwarzania danych osobowych znajduja sie ha stronie internetowej Urzedu Gminy Zyrakéw  pod adresem www.zyrakow.pl oraz na tablicy ogloszer
Urzedu Gminy Zyrakow. Poza tym w kazdej chwili moina skontaktowaé sig 2z IOD Urzedu Gminy Zyrakdw, ktéry udzieli Pafdstwu wyczerpujacych
informacji w zakresie przepiséw dotyczacych przetwarzania darych osobowych




